
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Beatrice	CALTOVÁ

Název	práce Význam	role	AEO	a	APEO	při	komunikaci	s	celní	správou

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jiří	Martiš	Ing

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	90.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	strukturována	v	rámci	přesně	stanoveného	logického	rámce	bez	zřejmých
nedostatků.	Zvolené	téma	navzdory	dosavadnímu	nízkému	PR	obrazu	programu	AEO	je	přínosné
právě	z	pohledu	hodnocení	zajištění	bezpečnosti	dodavatelského	řetězce	nejen	napříč	členskými
státy	EU.	Zcela	jistě	přínosnou	částí	bakalářské	práce	je	také	téma	věnující	se	vzájemnému
uznávání	osvědčení	AEO	se	třetími	zeměmi,	myšleno	z	pohledu	EU.	Právě	tyto	dohody	jsou	jedním
ze	základních	pilířů	Světové	celní	organizace	ve	smyslu	implementací	programů	AEO,	resp.	ve
smyslu	bezpečnostního	rámce	dodavatelského	řetězce.	
Drobná	výtka	se	vztahuje	pouze	k	chybějícímu	vysvětlení	použitých	zkratek	vztahující	se	k	institutu
schváleného	agenta,	známého	odesílatele,	resp.	elektronické	rizikové	analýzy.	Z	celkového
pohledu	však	nejde	o	zásadní	snížení	kvality	bakalářské	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jakým	způsobem	se	promítne	certifikace	AEO	v	rámci	nového	Celního	kodexu	Společenství	ve
smyslu	čerpání	výhod?
Posiluje	nový	Celní	kodex	Společenství	roli	držitele	osvědčení	AEO	v	rámci	prováděných	celních



operací?	Pokud	ano,	jakým	způsobem	konkrétně?
Jakým	způsobem	by	se	dal	vylepšit	PR	obraz	programu	AEO	v	podmínkách	České	republiky?

Datum:	03.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


